
REGIONE SICILIANA 

~~ 
e-~t-e=am~ N ~ zionc:,14? 

pPr I d P ror-e:- .z: lor,p 
d e=- 1 t·.A..m t:, ie=- n~e=o 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 
DECRETO DEL DIRETIORE GENERALE 

"· 5~S del o s . ;lo - Nh 

Fornitura di n.1 apparato mobi le lphone XS MAX 512 Gb di memoria- Indizione Procedura di 
affidamento ai sensi dell'art.36, comma 2 lett.a} del d.lgs. n. 50/2016 alla ditta SISTEMA SRL di 
Bassano del Grappa 

CIG ZCC2528448 

IL DIRETIORE GENERALE 
(nominato con Decreto dell'Assessore Regionale del Territorio e dell'Ambiente n. 263/gab del 

02/08/2017) 

VISTO l'art. 90 della legge regionale 03.05.01 n. 6, come modificato ed integrato dall'art. 94 della 
legge regionale 16.04.2003, n. 4, e dall'art. 35 della legge regionale 31.5.2004 n. 9, di istituzione 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - ARPA-Sicilia; 

VISTO il Regolamento dell' ARPA Sicilia approvato con Decreto dell'Assessorato Regionale 
Territorio ed Ambiente n.165/Gab del 1 Giugno 2005, pubblicato sulla GURS n. 29, parte I", dell'8 
Luglio 2005; 

VISTO il D.D.G. 315 del 13/06/2005: Presa d'atto "Approvazione del Regolamento di definizione 
dell'assetto organizzativo, della pianta organica ed altri aspetti relativi alla funzionalità 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - ARPA Sicilia, ex art. 90 L.R. n. 6/2001 e 
successive modifiche ed integrazioni"; 

VISTA la nota a firma del Dirigente Generale del dipartimento dell'Ambiente Regione Siciliana, 
prot. n. 22211 del 10/04/2018 assunta al prot. ARPA al n. 18169 del 10/04/2018, di autorizzazione 
alla gestione Prowisoria del bilancio 2018; 

DATO ATIO che con DDG 234 del 8/52018 è stato adottato il Bilancio economico di previsione 
2018 e il Bilancio di previsione Pluriennale 2018- triennio 2018/2020; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/ UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull 'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
su lle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relat ivi 
a lavori servizi e forniture; 

VISTO il funzionigramma delle articolazioni organizzative di Arpa Sicilia approvato con D.D.G. n. 
376 del 12/11/2014, che identifica le funzioni attribuite al Direttore della SA3 fra queste "di 
norma, le funzioni di Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art.10 del D.Lgs.163/2006 
ss.mm.ii per le materie di competenza"; 

VISTA la nota prot. n. 8188 del 16/02/2018 che affida ex art.18, comma5, del CCNL Dirigenza STPA, 
l'incarico ad interim di responsabile della SA3 al Dott. Pietro Maria Testaì; 

{ 



X/ISTA la nota prot n.46049 del 21/09/2018, con la quale è stato disposto, ai fini dell'espletamento 
dei propri compiti istituzionali, l'acquisto di apparato mobile compatibile con i sistemi Appie; 

VISTA la nota prot 46672 del 26/09/2018, con la quale il Direttore tecnico dott. Vincenzo 

lnfantino, a seguito di opportuna verifica di mercato sul Mepa Consip, ha individuato il prodotto 
Appie iphone XS MAX con 512 Gb di memoria - codice art. fornitore MT562QL/AT1 - compatibile 
con le caratteristiche richieste, la disponibilità e il prezzo del prodotto, rintracciando la ditta 
"SISTEMA SRL" di Bassano del Grappa che lo propone ad un costo di€ 1479,86, IVA inclusa, con un 
risparmio pari ad€ 209,14, risparmio non rintracciato su altri rivenditori via internet; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a), del D.Lgs 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture 
inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 

RITENUTO di dover affidare, ai sensi del succitato l'art. 36 comma 2 lettera (a) del D.Lgs 50/2016 la 
fornitura proposta alla ditta SISTEMA SRL di Bassano del Grappa la fornitura di che trattasi, di 
seguito descritta: 

Lotto unico- fornitura n.1 lphone XS MAX 512 Gb 
CPV 32250000-0 

CIG ZCC2528448 

Importo€ 1479,86 IVA inclusa 
Oneri della sicurezza€ 0,00 

RITENUTO, altresì, di dover impegnare la somma complessiva di € 1479,86 sui fondi del bilancio 
2018 di Arpa Sicilia con imputazione sul conto 01.02.37 ; 

DECRETA 

per i motivi citati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, di: 

Confermare la nomina quale responsabile del procedimento del dott. Pietro Testaì 

Affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera (a) del D.Lgs 50/2016 ss.ii.mm, alla Ditta "SISTEMA 
SRL" di Bassano del Grappa, la fornitura di seguito descritta: 

Lotto unico- fornitura n.1 lphone XS MAX 512 Gb 
CPV 32250000-0 

CIG ZCC2528448 

Importo€ 1479,86 IVA inclusa 

Oneri della sicurezza€ 0,00 

Impegnare la somma complessiva di € 1479,86 sui fondi del bilancio 2018di Arpa Sicilia con 
imputazione sul conto 01.02.37 

Dare mandato agli uffici della SA3 di questa agenzia della cura degli adempimenti necessari per 
pervenire al perfezionamento del servizio di che trattasi. 

Dare atto della immediata esecutività del presente decreto. 

~ 



Disporre, nelle more della disciplina definitiva dei controlli degli atti dell' A.R.P.A. Sicilia, la 
trasmissione del presente decreto all' A.R.T.A. - Dipartimento Regionale Territorio ed Ambiente 
per l'esercizio dei compiti di vigilanza ex punto 2 dell'art. 90 Legge Regionale n° 6/2001 ed al 
Collegio dei Revisori. 

~ .~ 
~ 
:.. 
3~ 
~ 

Il Dirigente ad interi~ SA3 

(Dott. Pietro Testaì) fX)0 

j, Il Dirigente Responsabile della SA2 
O\) v· d. I .1) b·1 ,;~ 1sto I rego a9t,L~ conta I e 
l;:t J Jj 

. ~ (Dott. Antoni6 Gfozzardi) 
:'! ·~ .., 'tf.l 
~ 

;J_ Il Direttore Amministrativo 

(dott. Pietro Testaì) ~ 

Il Direttore Tecnico 

enerale 
armelo Vazzana) 


